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Shoqeria “ESSEL” Sh.p.k. Korce
Asambleja e Pergjithshme

VENDIM

Date 20.06.2011

Sot me daten 20.06.2011 ne seline e shogerise “ESSEL” sh.p.k Korce, ortaku i vetem
themelues i shogerise ;

1. Enjti Pazaj, ge zoteron 100% te Kapitalit themeltar te shogerise;

Konforme Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare” si dhe rregullave te
percaktuara ne Statutin e Shoqgerise, mori ne shqyrtim sipas rendit te dites:

a- Analiza e realizimeve ekonomike e financiare sipas Bilancit te llogarive te shogerise per

vitin 2010.
b- Diskutimi dhe miratimi i Raportit te Ekspertit Kontabel per Auditimin e Pasqyrave Financiare
te vitit 2010.
Per sa me lart ortaku i vetem i shogerise diskutoi dhe
VENDOSI:
1.Te miratoje treguesit financiare si me poshte:
-Teardhurat ... 49 183 644 leke
- ShPENZIMEt . ..o 46 537 624 “
- Rezultati Financiar ( Fitimi Bruto ),.........cccccccvvvvvvvnnnn. 2646 020
- Tatim Fitimi ne masen 10% ........cccoccvveiiiiiiniiiiiveeennns 264602 “
= FILIMT NEYO urusncs sxsmssssssmsssinisamssinsnsmssmsssssansasissssasimamenss 2381418 “

2.Te miratohet Raporti i Auditimit te Pasqyrave Financiare per vitin 20101 te paraqitur nga
Ekspert Kontabel i Autorizuar Znj. Etleva Ashiku pa asnje verejtje.

3.Me fitimet neto te mbartura ne shumen 2 381 418 leke te ndahet ne formen e dividentit

( duke paguar 10% tatim dividenti ), shuma 981418 leke dhe pjesa tjeter prej 1 400 000 leke te
mbetet fitim i pashpernadare.

4.Te riemerohet si Ekspert Kontabel i Autorizuar Znj. Etleva Ashiku me licence nr.177 date
22.01.2008 per te kryer Auditimin e Pasqyrave Financiare per vitin 2011.

5.Ky vendim te depozitohet ne Drejtorine Rajonale te Tatimeve Korce si dhe ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit brenda afatit ligjor.

ORTAKU | VETEM | SWQERISE
& /L/ZZ P Q 2oy ;
( Enijti PAZAJ{j‘ " ESE] ﬁ |
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Shogqgeria " ESSEL" Shpk
NIPTI K33931004D

Date %/@3 7%/74
[ [

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria "ESSEL" Shpk me NIPT K33931001D me
administrator Z.Enjti Pazaj dhe ortak | vetem | shoqerise | cili zoteron 100%

te kapitalit te saj, ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2010 konform

Standarteve Kombetare te Ko.ntabilitetit.

Hartuesi | Pasgyrave Financiare eshte :

Z. Renaldo Nazari ( Ekonomist | punesuar prane shoqgerise ).

Administratori
( Enjti Pazaj )




Emertimi Shogeria " Essel” Sh.p.k.Korce

Statusi Juridik Person Juridik

Adresa e Selise Korce o
NLP.T -i K33931004D

Data e krijimit 03.03.2003

Nr. i Regijistrit Tregetar 29207

Veprimtaria Kryesore Tregetim Bojrash

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” )

Periudha Nga 01.01.2010 Deri me 31.12.2010

Data e mbyiljes 20.03.2011
Data e depozitimit

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

S—




Shogqgeria "Essel" Sh.p.k Korce

BILANCI

2010

Ne

Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

43,053,986

34,918,117

Aktivet monetare

2,372,682

3,837,655

i Banka

11

225,183

61,240

i Arka

1/ii

2,147,499

3,776,415

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

11,815,182

10,304,875

i Llogari/ Kerkesa te arketueshme

2/i

11,346,481

9,959,376

i Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

2lii

468,701

345,499

iii Instrumenta te tjera borxhi

iv Investime te tjera financiare

Inventari

28,866,122

20,775,587

i Lendete para

ii  Prodhim ne proces

i Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

3liv

28,866,122

20,775,587

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

(=]

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

2,678,322

3,743,124

Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara

ii__Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii  Aksone dhe letra te tiera me viere

iv_Llogeri/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

2,678,322

3,743,124

i Toka

i Ndertesa

i Makineri dhe paisje

4fiii

2,678,322

3,743,124

iv_Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI, Kontab)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

i Aktive tjera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+11)

45,732,308

38,661,241
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Shogeria "Essel” Sh.p.k Korce Ne Leke
BI1LANCI 2010
o " —
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenima] oM Hstitrivnl
Mbyllur Para ardhes
1 PASIVET AFATSHKURTERA 32,285,082 27,595,433
1 Derivativet
2 Huamarjet 5 10,400,304 9,925,487
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 5/i 10,400,304 9,925,487
i Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
iii  Bono te konvertueshme _
3 Huat dhe parapagimet 6 21,884,778 17,669,946
i Te pagushme ndaj furnitoreve 6/i 21,608,199 17,378,875
ii - Te pagushme ndaj punonjesve 6ii 194,756 170,051
i Detyrime tatimore 6/iii 81,823 121,020
iv Hua te tiera
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
ii Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 32,285,082 27,595,433
m KAPITALI 13,447,226 11,065,808
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meine (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 7 10,500,000 8,800,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 8 565,808 443,058
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9 2,381,418 1,822,750
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l+ll) 45,732,308 38,661,241
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Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

Pasavra e te Ardhurave dhe

% 2

Shpenzimeve

2009

Sipas natyres

Nr shenime Ushtrimi Ushtrimi
- Mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto 10 48,700,311 48,405,290
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit ) 483,333
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
'(pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 [Mallrat,lendet e para dhe sherbimet i 35,735,698 38,768,305
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 12 3,623,932 2,725,066
7 |Shpenzime te personelit 13 3,257,353 2,810,677
Pagat 2,791,220 1,954,464
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 466,133 856,213
Shpenzimet per pensionet
8 [Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 3 14 790,272 908,280
9 |Totali | Shpenzimeve ( Shuma5-8) \ 43,407,255 45,212,328
10 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 15 5,776,389 3,192,962
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 16 -3,130,369 -1,166,572
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -3,130,369 -1,166,572
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 2,646,020 2,026,390
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 264,602 203,640
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 18 2,381,418 1,822,750

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Shogqeria "Essel” Sh.p.k Korce

Pasqyra e Fluksit te Parase 2010

Sipas metodes direkte ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Ushirim} Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 |Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 47,673,337 40,731,093

2 |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -49,148,238 -38,803,071

3 |MM te ardhura nga veprimtarite

4 lInteresi | paguar

5 |Tatim mbi fitimin | paguar -264,602 -203,640
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,739,503 1,724,382

i |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -205,600 -110,000

3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve 480,130

4 lInteresi | arketuar

5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 274,530 -110,000

lll |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

4 |[Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -1,464,973 1,614,382
Mjetet monetre ne fillim te periudhes kontabel 3,837,655 2,223,273
Mjetet monetre ne fund te periudhes kontahel 2,372,682 3,837,655
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Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

1.Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine.

Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce eshte themeluar si person juridik ne date 03.03.2003 me vendim te
gjykates Tirane nr.29207.

Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.
Selia e shogerise eshte ne adresen:Lagjia Partizani, Korce.

Eshte e regjistruar ne organet tatimore me NIPT K33931004D

Aktiviteti kryesor eshte: "Tregetim bojrash”.

2.Permmbledhje e politikave dhe rreguilave kryesore kontabel.

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje
me rreguliat e percaktuara ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe P.F." dhe sipas
nenit 4 te ketij ligji ndertimi | tyre behet sipas Standarteve Kombetre te Kontabilitetit.

Pasqyrat Financiare te shogerise jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke (ALL).

b. Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Keto pasqyra finnaciare perbehen nga Bilanci Kontabel Pasqgyra Te ardhura-Shpenzime,Pasqyra e
Fluksit te Mjeteve Monetre,Pasqyra e Ndryshimit te Kapitalit si dhe Shenimet Shpjeguese te tyre.

3.0rganizimi | Kontabilitetit.
Kontabiliteti eshte | arganizuar ne perputhje me ligjin "Per Kontabilitetin dhe P.F."

4.Shenimet per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1. Aktiva monetare
1/1 Banka >
Gjendja e mjeteve monetare eshte 225 183 leke. \"™ 3
——FSEEL

1/ii Arka
Gjendja e mjeteve monetare prane arkes eshte 2 147 499 leke.

2.Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
2/iLlogari Kerkesa te arketueshme.
Pasqyrahen klientet e palikujduar me 31.12.2010 si me poshte:

1 Silvan Konstruksion Vlore 1,366,320 !
2 Ballkan Gips 1,181,424 "
3 llir Subashi 1,451,208 "
4 Silanis konstruksion 1,482,960 !
5 PKP 3,170,566 !
6 Drini Subashi 861,600
7 Andeisa Shpk ' 602,141
8 Arti Shpk Ak Shpk 650,262

9 PKP Shpk _ 580,000
. Shuma 11,346,481 "




Shogeria "Essel"” Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE (vazhdim)

2/ii Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme.

1 Shteti TVSh 254,776 "
2 Shteti Tatim fitimi 213,925
468,701
3.Inventari.
3/iv Mallra.

Pasqyrohet gjendja e Mallrave ne 31.12.2010 ne shumen 28 866 122 leke si inventari bashkengjitur.

4.Aktiva afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale ne shumen2 678 322 leke perbehen si vijon:

4/iii Makineri pajisje.

Viera Bruto Amortizimi Vliera Neto
Instalime teknike  01.01.2010 1,192,450 © 339,976
Shtesa 2010 19,100 170,495
1,211,550 510,471 701,079
Mjete transporti 01.01.2010 3,000,000 942,300
Shtesa 2010 - 411,540
Pakesime - 700,000 - 219,870
2,300,000 1,133,970 1,166,030
Pajisje komjuterike 01.01.2010 1,146,000 313,050
Shtesa 2010 208,237
1,146,000 521,287 624,713
Pajisje zyre 01.01.2010 -
Shtesa 2010 186,500
186,500 - 186,500
Shuma 4,844,050 2,165,728 2,678,322
5 Huamarrjet.
5/l Hua dhe oblikacionet afatshkurtra.
Overdraft 10,400,304 Leke
6. Hua dhe parapagime
6/iTe pagueshime ndaj furnitoreve.
Pasqyrohen Furnitoret e palikujduar si me poshte: V™ -
2 Import greqi 1,662,549 _/é wh
Verinlegno 8,419,303 .
Krotex 9,981,091
Daizy 1,545,256
Shuma 21,608,199 "
6/ii Te pagueshme ndaj punonjesve 194,75€
6/iii Detyrime tatimore
1.Sigurimet shogerore per muajin dhjetor 2010 66,123
2.Shteti tatim mbi te ardhurat nga punesimi (TAP) 15,700
Shuma 81,823

7.Kapitali aksioner.
Kapitali | shogerise ne vleren 10 500 000 leke.




Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

8.Rezervat Ligjore.
Pasgyrohen rezervat e krijuara ne shumen 565 808 leke.

10.Fitime (Humbje) e vitit financiar.
Fitimi i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin eshte 2 381 418 Leke.

11.Shitjet Neto.
1 Nga shitja e mallrave
2 Nga shitja e aseteve

48,700,311 Leke
483,333 Leke
49,183,644

12.Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.
1 Mallra 35,735,698 Leke
13.Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Taksa lokale 440,580 Leke
2 Taksa doganore 70,102

3 Shpenzime telefoni 431,766 "
4 Siguracion mjete 171,165 "
5 Riparim makine 47,650 !
6 Djeta dhe hotel 57,825 "
7 Nafte 1,039,348 !
8 Transport 704,956 !
9 Pjese kembimi 121,050 "
10 Te tjera 94,490 "
11 Qera 350,000 "
12 Sherbime nga te 3-te 95,000 "
Shuma 3,623,932 "
14.Shpenzime te personeilit.
1 Paga 2,791,220 Leke
2 Sigurimet Shoqerore 466,133 "
Shuma 3,257,353 "

15.Renie ne viere dhe amortizimi.

Amortizimi | llogaritur per Aktivet afatgjata materiale per vitin 2010 eshte 790 272 Leke.

16.Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.
Te ardhurat

49,183,644 Leke
Shpenzime 43,407,255 "
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim) 5,776,389 !
17.Te ardhura dhe shpenzime financiare.
Pasqyrohen interesat e paguara per kredine ne shumen 2,757,564 Leke
Komisione bankare 372,805 &
Shuma 3,130,369 "
18.Fitimi para tatimit.
1 Rezultati nga veprimtarite e shfrytezimit 5,776,389 Leke

2 Te ardhura e shpenzime financiare

3,130,369
2,646,020




Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

19.Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Rezultati para Tatimit

2,646,020 Leke
Fitimi Tatimor 2,646,020 "
Tatim Fitimi 10% 264,602 "

20.Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 2,646,020 Leke
Tatim Fitimi

\ 264,602 .
Fitimi neto i ushtrimit 2,381,418 "

Hartoi / Per Shogerine "Essel"Sh.p.k. Korce
lidp Nt

-

( ,:'/u/% ffa,/Q‘
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inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2010

Subjekti "ESSEL" shpk
NIPT K33931004D
Nr Lioji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1{Pirun Toyta 2.5t 200,000
2{kamion Benz 1.5t KOB8576A 1,100,000
3|Furgon Benz 5t K02923B 1,000,000
Shuma 2,300,000

Per Shoqgerine "Essel"Sh.p.k. Korce

( /f/v/wzz,% fo )—?-ec/

7655)




ESSEL SHPK
K33931004D
Rr.Partizaninr.1

Korce d£.31.12.2010

DERI 31.12.10
INVENTARI MALLRAVE "ESSEL SHPK™ 2010
KOMPLET ESSEL SHPK
NR | GRUPI PERSHKRIM NJESIA | SASIA [ KOSTOL| VLERA
i RS A e R e R R
Kolle pllakash KG 91 19 1,731
Dekor Polisteroli Kuti 29 2,650 77,221
Stoko Pllakash KG 2,040 60 122,400
Kolle Gri KG 796 217 172,732
Fino E Bardhe KG 131 225 29,475
Stoko patinimi KG 16,215 30 486,451
Llacra KG 858 29 24,895
aditive,suva,cimento KG 284 68 19,320
Cimento KG 1,830 8 14,640
Suva Ndertimi KG 73 20 1,460
Allci KG 4710 14 65,940
Silikone COPE 593 60 35,734
Stoko mbushese GOPE 1,649 49 80,800
Fikese zjarri COPE 15 800 12,000
Mastic COPE 275 24 6,596
Shkumbe dere COPE 86 185 15,930
PVC KG 9 172 1,548
Natriban Tenije COPE 459 52 23,852
Ngjitesa COPE 383 338 129,488
Tutkall COPE 30 98 2,940
Spray COPE 463 120 55,507
= & R R R B FEE
BOJE PLASTIKO ! KG 6,116 160 978,611
HIDROMAT (PLASTIKO) KG 1,409 30 42 277
AKRELIKO KG 150 175 26,250
ASTAR LG COPE 1 4,500 4,500
ASTAR KG 413 154 63,602
BOJE VAJI KG 505 182 91,910
BOJE VERNIK KG 12,061 290 3,497,709
ASTAR DRURI KG 139 180 25,074
VERNIK POLIMER NATYRAL KG 259 1,905 493,395
VAJ LINI KG 256 96 24,576
VERNIK+TRETES . KG 4,755 301 1,431,255
VERNIK POLIMER AKRILIK KG 586 1,060 621,234
VERNIK POLIMER SINTETIK KG 72 579 41,688
BOJE UJI ' KG 1,270 248 314,861
BOJE ZMALTO KG 3,846 383 1,473,070
BOJE AKRELIKO KG 540 191 103,140
ANTIRUXHO KG 1,922 163 313,356
TRETES BOJE (1) KG 11 1,578 16,885
TRETES BOJE (2) KG 289 492 142 370

1/4,

py
-
— = 8




ESSEL SHPK
K33931004D
Rr.Partizani nr.1

Korce dt.31.12.2010

INVENTARI MALLRAVE "ESSEL SHPK" 2010
KOMPLET ESSEL SHPK

2/4

NR | GRUPI PERSHKRIMI NJESIA | SASIA | KOSTOL| VLERA
TRETES BOJE (3) KG 9,759 230 2,244,683
BOJE MAKINASH KG 1,016 2,500 2,538,825
BOJE ROLLY COPE 105 275 28,875

i LLAKRA TE NDRYSHEM KG 620 129 79,980
STUKO MAKINE KG 2,100 100 209,978
STUKO DRURI KG 23 542 12,461
PIGMENTE 2 KG 50 1,600 79,200
PIGMENTE NGJYROSJE KG 743 190 141,179

4 D P AR R i R W pT Sleda il il NTERTEE
Kende COPE 6,266 12 75,197
Mentesha COPE 2,628 13 34,164
Vegla Pune COPE 460 380 174,826
Shina metalike COPE 292 67 19,564
Dalta Betoni COPE 218 63 13,734
Shkalle COPE 89 933 82,965
PISTOLETE SILIKONI COPE 149 110 16,390
FURCA RULA COPE 253 55 13,910
GURE KOSE COPE 450 10 4,500
PENELA COPE 90 14 1,260
NIVELA COPE 24 500 12,000
GOVATE BOJE SKAFA COPE 50 70 3,500
BORDURA PVC-JE COPE 40 65 2,600
SQEPARE COPE 25 43 1,075
TRAPAN COPE 10 2,300 23,000
TROKO COPE 4 5,100 20,400
BISHTA RULI COPE 354 46 16,270
FURCE TELI COPE 75 49 3,675
KACAVIDA COPE 65 117 7,605
CEKIC, CEKANE COPE 92 94 8,648
TUBO ALUMINI COPE 32 68 2,176
TUBO UJI ml 1,757 39 68,520
TUBO PLASTIKE PVe mi 157 165 25,905
CELES DADOSH COPE 60 25 1,500
STRIFONI COPE 252 173 43,616
RROTA karoce COPE 8 310 2,480
SPANGO KG 524 194 101,656
METRA COPE 42 139 5,838
MASTARE COPE 52 70 3,640
CELES MEKANIK COPE 60 110 6,600
CELES HIDRAULIK COPE 20 130 2,600
SARAQINESKA COPE | " 952 16 15,230
Dryna | COPE 459 33 15,142
KRYQE PLLAKASH pako 45 35 1,575
BRAVA COPE | 2,991 52 165,533
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ESSEL SHPK
K33931004D
Rr.Partizani nr.1

Korce dt.31.12.2010

INVENTARI MALLRAVE "ESSEL SHPK" 2010
KOMPLET ESSEL SHPK

3/4

NR GRUPI PERSHKRIMI NJESIA SASIA KOSTO L VILLERA
CELESA COPE 255 95 24,250
Zinxhira COPE 400 30 12,000
BRAVA DERE COPE 50 160 8,000
Doreza llastiku/pune CCPE 1,674 35 58,578
DOREZA DERE COPE 658 50 32,900
KYCA DERE COPE 110 18 1,980
Shpatulla COPE 980 25 24,500
FASHETA METALIKE/plastike COPE 3,130 8 25,040
MALLA MURATORI COPE | 100 34 3,400
Karbonat Kalciumi KG 68,127 12 817,523
Amoniak Tretesire KG 80 40 3,200
Kova plastike KG 30,190 79 2,385,010
Okside KG 4,027 171 688,617
Vilumin KG 5,109 118 602,862
OKSIDE KROMI KG 50 814 40,704
OKSIDE TITANI KG 500 266 132,912
TRETES BOJE KG 547 80 43,760
TRETES BOJE (4) KG 2,095 160 335,200
THARIES KG 4 668 273 1,274,284
Tharres i pergatitur KG 177 1,554 274,281
DIZINFEKTANT Lucitol KG 138 232 32,016
ANFOAM KG 150 303 45 450
SOLUCION B.VINILI KG 191 1,900 363,375
POLIVINIL KLORIDI] KG 3,000 114 342 778
Akronal KG 651 130 84,630
Bermokoll Celuloze KG 298 684 203,832
Texanol KG 172 185 31,820
HEKSAMETAFOSFAT SODIUMI KG 134 135 18,090
VIDA KG 1,212 100 121,200
SFUNGJER ZMERIL COPE 463 33 15,279
PUNTO COPE 2,157 49 105,693
Upa KUTI 22 215 4,730
Maja COPE | 1,200 22 26,400
Aksesore mobiljesh COPE 514 47 24,158
LAMA SHARE COPE 930 28 26,040
LAMA COPE 108 40 4,320
Shula COPE 865 25 21,625
BULONA CCPE 1,518 14 21,252
Rondele Kg 50 121 6,050
Percina Kuti 787 142 111,754
lLeva COPE 15 200 3,000
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ESSEL SHPK
K33931004D
Rr.Partizani nr.1

Korce dt.31.12.2010

INVENTARI MALLRAVE "ESSEL SHPK" 2010
KOMPLET ESSEL SHPK

NR GRUPI PERSHKRIMI NJESIA SASIA KOSTO L VLERA
Gure COPE 1,500 85 127,500
Gershere lulesh COPE 9 1,400 12,600
FRESIBLA COPE 800 20 16,000
GURE COPE 1,500 85 127,500
Gure preres COPE 410 87 35,670
Disqe COPE 4 3,050 12,200
Gozhde KG 1,654 76 125,727
Tel Bari KG 858 75 64,350
Paisje elektrike COPE 250 45 11,250
Llampa COPE 1,250 12 15,000
Priza me kabell COPE 90 32 2,880
Portollampa COPE | 1,100 10 11,000
Kabell ML 690 25 17,250
Elektroda COPE 346 147 50,862
Priza, Celesa Elektrike COPE 270 25 6,750

cion s MUTE T [l i bl Pl e e
Materiale Izoluese KG 767 219 167,973
Boje Hidroizoluese KG 62 512 31,744
SHTESA PER LLAC KG 1,405 60 84,300
BITUM KG 193 121 23,353
MASTIC BITUMI KG 456 168 76,608
Astar - KG 9,219 60 553,157
HIDROMAT ESSEL KG 1,198 33 39,540
PLASTIKO KOVL KG 2,263 50 113,171
AKRELIKO LUSPA KG 5713 50 285,651
PISTOLETE LYERJE cope 20 16,002 320,040
MASKA cope 978 100 97,800
PASTE SHKELQIMI : cope 53 2,120 112,360
LETER VETENGJITESE cope 95 214 20,266
GOTA PLASTIKE (1 PERDORIM) cope 2,800 29 81,200
FILTRA LETRE cope 5,040 6 30,240
LETER ZMERILE cope 2,991 125 373,910
FLETE PLASTMASI pako 34 200 6,880

SHUMA 28,866,122

ADMINISTRATORI"
= i) e 2
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial: K33931004D34H04F

A

K33931004D34

5‘“ %
w‘f 2010

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K33931004D

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ESSEL

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa L.14, PARTIZANI 1 KORCE

(7) Numri Telefonit: Korce, Drejtoria Rajonale Korce

Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat

49.183.644,00

49.183.644,00

(10/11) Shpenzimet

46.537.624,00

46.537.624,00

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

2.646.020,00

2.646.020,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

2.646.020,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

264.602,00

(21) Tatim fitimi (19+20)

264.602,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

ATBSPIB Ees T rE, Catel

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

SIBB0S 00k

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data Fi Personit té tatueshém: W ERRS
2011-03-31 irma e Personit té tatueshém: /6/ 4L 13

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kantaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




Shoqeria " ESSEL" Shpk
NIPTI K33931004D

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010
& . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2020 Shtesa | Pakesime 12/:131/231 0
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 1192450 19,100 0 1,211,550
4 Mjete transporti 3000000 0] 700,000 2,300,000
5 kompjuterike 1146000 0 0 1,146,000
1 Zyre 0] 186,500 0 186,500
2
3
4
TOTALI 5,338 450| 205,600| 700,000 4,844,050
Amortizimi A.A.Materiale 2010
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 12010 Shtesa | Pakesime 1213112010
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje, vegla 339,976] 170,495 0 510,471
4 Mijete transporti 942,300f 411,5401 219,870 1,133,970
5 kompijuterike 313,050f 208,237 Q 521,287
1 Zyre 0 0 0 0
2
3 \
5 :
TOTAL/ 1,595,326 790,272 219,870 2,165,728
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
= . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112010 Shtesa | Pakesime 12/31/2010
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 852,474 19,100} 170,495 701,079
4 Miete transporti 2,057,700 219,870| 1,111,540 1,166,030
5 kompjuterike 832,950 0l 208,237 624,713
1 Zyre 0| 186,500 -0 186,500
2
3
) . ]
TOTALI 3,743,124 425,47011,490,272 2,678,322

Administratori
( Enjti Pazaj )
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Shoqeria " ESSEL" Shpk
NIPTI K33931004D

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2010 | Viti 2009
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 35736 38768
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 43826 46844
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -8090 -8076
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3257 2810
a- Pagat e personelit 641 12201 2791 1954
b- Shpenzimet pér sig.shoqgérare dhe shéndetsore 644 12202 466 856
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 790 908
4 Shérbime nga té treté (at+bh+c+dte+f+g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 6244 3436
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret \ 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 1160 817
c) Qera 613 12403 350
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 48 746
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 171 270
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime t& tjera 618 12407 190 157
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 141
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 58 78
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 432 40
1) Shpenzime transporti 627 12412 705
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 3130 1187
b Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 ~ 12500 510 455
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 70 76
b) Akciza ) 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 1|12503 440 379
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 46537 46377
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 10 8
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 206 110
nga te cilat: asete te reja 150011 206 110
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori

( Enjti Pazaj )




Shogqeria " ESSEL" Shpk
NIPTI K33931004D

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore, piie

Tregti

Tregti materiale ndertimi

48700

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

I SR I D

Tregti

Eksport mallrash

Tregti

Tregti te tjera

|
4831

Totali i te ardhurave nga tregtia

49183

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

i

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

v

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherhimet

TOALLI (I+1+1+IV+V)

49,183

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

10

Administratori

( Enjti Pazaj ) -
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RAPORT AUDITIMI

Mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise

“ESSEL” Sh.p.k Korce

Per periudhen
Janar — Dhjetor 2010

Pergatitur nga
ETLEVA ASHIKU
Eksperte Kontabel e Autorizuar




Etleva ASHIKU
Ekspert Kontabel i Autorizuar

RAPORT

I AUDITUESIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Vitit Ushtrimor 2010

Te Shoqerise “ESSEL” sh.p.k. KORCE

Drejtuar: Asamblese se Ortakeve te Shogerise

Z.Enjti PAZAJ

Adresa: Rr.Partizani, Nr.1,
Korce

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te Shoqerise “ESSEL” Sh.p.k Korce te
cilat perbehen nga Bilanci Kontabel 1 dates 31.12.2010, Pasqyra e te Ardhurave dhe
Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare, Pasqyra e ndryshimeve te
kapitalit per kete vit ushtrimor si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te
rendesishme dhe shenime te tjera anekse.Pergatitja e ketyre pasqyrave eshte
pergjegjesi e Drejtimit te Shoqerise, pergjegjesia jone eshte qe bazuar ne auditimin e
kryer, te shprehim nje opinoin mbi keto pasqyra.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitjen e paraqitjen e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
pranuara ne Republiken e Shqiperise.Kjo pergjegjesi perfshin:hartimin,zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit te brendshemmbi pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te
pasqyrave financiare pa anomali mnateriale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi:

zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel dhe kryerjen e
cmuarjeve kontabel te arsyshme per rrethanat e dhena.




Pergjegjesia e Audituesit.

Pérgjegjésia joné &shté q&, bazuar né€ auditimin e kryer, t&€ shprehim njé
opinion mbi kéto pasqyra financiare.

Ne e kryem auditimin né perputhje me Standartet Ndérkombé&tare t& Auditimit.

Kéto standarte kérkojné g€ ne té zbatojme kerkesat e etikes, te planifikojme
dhe te kryejme auditimin me gellim qe te marrim nje siguri te arsyeshme nese
pasqyrat financiare nuk pérmbajné& anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare mbi bazén e testeve, té
evidencés q€ mbéshtet shumat dhe informacionet e dhena né pasqyrat financiare.

Auditimi pérfshin gjithashtu, vleré€simin e parimeve kontabél té pérdorura dhe
té ¢muarjeve t€ réndésishme t€ béra nga Drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé
pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidence e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe
e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Opinioni.

Sipas opinionit toné, Pasqyrat Financiare te pergatitura me nje besueshmeri
te arsyeshme japin njé pamje té vérteté dhe té sinqgerte té gjendjes financiare té
Shogerise “ESSEL” Sh.p.k. Korce ne datén 31 Dhjetor 2010 , te rezultatit
financiar dhe te fluksit te parasé pér ushtrimin e mbyllur, né pajtim me Standarte

Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004“Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Korce,mé o . OJ. L0417 Eksperte Kontabel e

Adresa:

Lagjia 3,Rruga Sedat Babani Nr.2,Korce
Tel.082243433,Cel.0682264507 : Etleva AS
E- mail: etlevanallbati{@yahoo.com









